



Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Forquilha

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital Nº 2025.04.03.002 – Processo Nº 2025.04.03.002

Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Forquilha

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Forquilha

Pregoeiro / Agente de Contratação Francisco Paulo Ravy Leite

Autoridade Competente: Antonio Romulo Dias Mendes

Local: www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 57.644,48

Vencedores:

Fornecedor: POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA - EPP - 37.990.239/0001-66

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 57.644,48
---	----------------------

Lote: 1

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 24 de Abril de 2025 as 09:30:13

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	01 - CARTÃO DE PVC BRANCO - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CARTÃO DE PVC BRANCO, TAMANHO 54X86X0,76MM, CAIXA COM 250 UNIDADES	BTID	32 Caixa(s)	R\$ 292,16	R\$ 9.349,12
Valor total Contratado:					R\$ 9.349,12

370

Lote: 2

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 24 de Abril de 2025 as 09:31:38

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	02 - CORDÃO LISO COM CLIP JACARÉ - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: CORDÃO LISO COM CLIP JACARÉ, PACOTE COM 100 UNIDADES, GROSSO, CORES VARIADAS	COLORVIP	80 Pacote(s)	R\$ 167,70	R\$ 13.416,00
Valor total Contratado:					R\$ 13.416,00

Lote: 3

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 24 de Abril de 2025 as 09:30:37

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	03 - COTONETE PARA LIMPEZA DE IMPRESSORA SWAB - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: COTONETE PARA LIMPEZA DE IMPRESSORA SWAB, PACOTE COM 5 UND	REQUIN- ARTE	8 Pacote(s)	R\$ 88,35	R\$ 706,80
Valor total Contratado:					R\$ 706,80

Lote: 4

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 24 de Abril de 2025 as 09:31:45

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	04 - FITA COLORIDA YMCKT PARA A LINHA DE IMPRESSORAS ENTRUST SIGMA DS - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: FITA COLORIDA YMCKT PARA A LINHA DE IMPRESSORAS ENTRUST SIGMA DS, ACOMPANHA 1 ROLETE DE LIMPEZA E 1 CARTÃO DE LIMPEZA, RENDIMENTO: 500 IMPRESSÕES, FITA COLORIDA COM UMA CAMADA DE COBERTURA PROTETORA PARA MAIOR DURABILIDADE EM SEUS CARTÕES DE IDENTIFICAÇÃO, CRACHÁS DE VISITANTE, CARTÕES DE MEMBRO E OUTROS, PARA IMPRESSÃO DE CARTÃO EM UMA OU DUAS FACES	DATA CARD	20 Unidade(s)	R\$ 577,12	R\$ 11.542,40
Valor total Contratado:					R\$ 11.542,40



Lote: 5

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 24 de Abril de 2025 as 09:31:40

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	05 - IMPRESSORA DUPLEX PARA CARTÃO, CRACHÁ E CREDENCIAL - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: IMPRESSORA DUPLEX PARA CARTÃO, CRACHÁ E CREDENCIAL, TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: SUBLIMAÇÃO DE CORANTES, RECURSOS DE IMPRESSÃO: ÚNICA OU DUPLA FACE, RESOLUÇÃO DA IMPRESSÃO: 300 PONTOS POR POLEGADA (DPI) (300 X 600, 300 X 1200), VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: COLORIDO DE UMA FACE: ATÉ 225 CARTÕES POR HORA (CPH), COLORIDO DUPLA FACE: ATÉ 140 CARTÕES POR HORA (CPH), CAPACIDADE DE CARTÃO: ALIMENTADOR DE ENTRADA: 125 CARTÕES, ALIMENTADOR DE SAÍDA: 25 CARTÕES, TAMANHOS DE CARTÃO: ESPESSURA: 0,010 POLEGADAS A 0,040 POLEGADAS (0,25 MM - 1,016 MM), DIMENSÃO: ID-1, CR-79, DIMENSÕES FÍSICAS: C 17,4 POL. X L 8,9 POL. X A 9 POL./44,2 CM X 22,6 CM X 22,9 CM, PESO: 11,3 LIBRAS (5,49 KG); VARIARÁ COM AS OPÇÕES, CONECTIVIDADE: USB E ETHERNET.	ENTRUST DATACARD	1 Unidade(s)	R\$ 13.498,96	R\$ 13.498,96
Valor total Contratado:					R\$ 13.498,96

Lote: 6

Critério de Participação: Exclusiva participação ME-EPP

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 24 de Abril de 2025 as 09:31:29

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor	
				Unitario	Valor Total
1	06 - PROTETOR DE CARTÃO UNIVERSAL INCOLOR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROTETOR DE CARTÃO UNIVERSAL INCOLOR, PACOTE COM 100 UNIDADES, COMPATÍVEL COM TARTÃO PVC DE TAMANHO 54X86X0,76MM	JUMAR	80 Pacote(s)	R\$ 114,14	R\$ 9.131,20
Valor total Contratado:					R\$ 9.131,20